۱۶۰. مستوفی، نزهة القلوب، ص ۱۹۵.

۱۶۱. همانجا.

۱۶۲. یاقوت، معجم البلدان، ج ۴، ص ۵۰۶.

تیمی که در سال ۱۸ یا ۲۲ ه. ق. به تعاقب یزدگرد گماشته شده بود از راه طبسین به خراسان آمد و هرات را گرفت و بعد، مرو و مرو رود و بلخ و صفحات شمالی را از نسا بور تا تخارستان فتح کرد. احنف در سال ۳۱ ه. ق. (۶۵۲ م) در مرو رود قلعه ای را که در یک منزلی شهر و در دهستان بزرگ شق الجرد^{۱۶۳} واقع بود به دست آورد و این همان قلعه ای است که بعدها به نام قصر یا کوشک احنف مشهور گردید. بلاذری گوید: احنف، حصنی را که از مرو رود بود، فتح نمود و در این جنگ با اهل مرو رود و وادی مرغاب، ترکان هم حضور داشتند.^{۱۶۴} در سال ۳۲ ه.